
 
 

 | Verze 01-2020 

Posudek oponenta závěrečné práce 
(bakalářská práce, diplomová práce) 

 

Název práce: Péče porodní asistentky o ženu s diagnostikovanou úzkostnou poruchou  

Autor práce: Simona Panochová 

Studijní program/studijní obor: B5349 Porodní asistence 

Akademický rok: 2022/2023 

Vedoucí práce: Mgr. et Mgr. Michal Kopecký 

Oponent práce: Mgr. Monika Kopecká 

* Pokud oponent práce vyhodnotí 4 a více kritérií označených hvězdičkou jako hraniční, měla by být závěrečná 

práce celkově hodnocena F.  

 

Kritéria hodnocení práce 
Hodnocení 

A B C D E F 

Výstižnost anotace  x     

Úvod práce x      

Teoretická část 

Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu x      

Členění a návaznost kapitol, provázanost s průzkumnou/praktickou částí* x      

Práce s odbornou literaturou, současný stav poznání   x      

Metodika 

Cíle práce x      

Výzkumné/průzkumné otázky, event. hypotézy u diplomových prací x      

Vhodnost a správnost použitých metod* x      

Popis, vysvětlení použitých metod  x     

Prezentace a interpretace výsledků 

Správnost, přesnost x      

Přehlednost, jasnost* x      

Diskuze 

Kvalita, odborná úroveň x      

Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky* x      

Závěr 

Shrnutí zjištěných skutečností   x     

Dosažení stanovených cílů* x      

Význam pro praxi, další perspektiva zpracování   x    

Formální stránka práce  

Formální úprava* x      

Stylistika x      

Gramatika a pravopis* x      

Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh x      

Rozsah práce* x      



 

Zachování anonymity respondentů a zařízení, kde probíhá výzkum/průzkum*: ano  

Případný komentář: 

 

Míra shody je 2 %. Závěrečná práce není plagiát. 

 

Případný komentář: 

 

 

Stručné slovní vyjádření k hodnocení závěrečné práce: 

 

Autorka zvolila téma bakalářské práce, které zcela koresponduje se studovaným programem Porodní asistence. 

Autorka zpracovala zvolené téma dle požadavků kladených na tvorbu bakalářské práce. Teoretická část je 

rozdělena do osmi kapitol. Zabývá se klasifikací duševních poruch, úzkostných poruch a strachem. Dále pak 

terapií úzkostných poruch a komunikací s úzkostným pacientem. V neposlední řadě pojmenovává kompetence 

porodní asistentky a její význam pro pacientky s diagnostikovanou úzkostnou poruchou.  

V praktické části autorka zvolila kvalitativní průzkum s prvky případové studie, kde sleduje životní příběh 

respondentky s diagnostikovanou úzkostnou poruchou. Vhodným způsobem pak analyzuje získaná data, které 

vedou k popisu odpovědí na výzkumné otázky. Co mi však v závěru chybí, je vyústění ze získaných dat. Jako 

čtenář bych očekávala, nějaké obecnější doporučení pro přístup porodních asistentek v péči o ženy 

s diagnostikovanou úzkostnou poruchou, tak jak nese název práce.  

 

 

 

 

 

Doplňující otázky pro obhajobu závěrečné práce: 

 

Jaké doporučení byste měla pro porodní asistentky, které pečuji o ženu s diagnostikovanou úzkostnou 

poruchou?  

Opravdu se domníváte, že porodní asistentka by měla ke všem ženám přistupovat stejně? Není právě 

individuální přístup ke každé ženě tím, co by mohlo ženám s diagnostikovaným duševním onemocněním 

pomoci?  

 

 

 

 

 

 

Výsledná klasifikace  (A, B, C, D, E, F) 

 

B 

 

 

 

 

 

 
 18.5.2023        v.r. 

Dne: ..............................................................                       .............................................................. 

                                  Podpis  

 

 

 


